
  
  
  

 

Produktspezifikation 

Hummersuppe mit Cognac 780g und 480g 

 
Produktname + Gruppe / 
Product name + Categorie 
 
 

 
Suppen und Eintöpfe 
 
 

 
Produkt  - Herkunfstland / 
Country of origin 

Frankreich 

 
Produkt Beschreibung/Option 
 
 
  
 
 
 
 

 
 

 
Produkt Eigenschaften/Type 
 
 
 
 
Product netto Füllgewicht/ 
Netto fill weight 

 
flüssig 
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Zubereitungsart / 
Product Formulation 
 
 

 
vertraulich 



  
  
  

 
 
Zutatenliste / 
Ingredient Declaration and amounts of 
ingredients 
 
 
 

Hummerfond (Wasser, Langustinen, 
Weißwein*), Hummer 10%, Weißwein, 
Sonnenblumenöl, frische Zwiebeln, 
Tomatenmark, modifizierte Stärke, 
Weizenmehl, butter, Salz, Cognac 1%, 
Magermilchpulver, Knoblauch, Pfeffer 
* Weißwein enthält Sulfit 

Konservierungsstoffe/ 
Preservatives 
 
 
 

keine 

Art der Konservierung / 
Method of Preservation  
 
 
 
 

Sterilisierung 

Zusatzstoffe / Herstellungshilfsmittel 
Food Additives/Processing Aids 
 
 
 

keine 

Farbstoffe/ Aromastoffe 
Colourings/Flavourings 
 
 
 

keine 

Allergenangaben / 
Allergen Declaration  
 
 
 
 

Enthält:/ Krustentiere, Sulfit, Gluten,Laktose 
Contains:  
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Lagerhinweise / 
Storage distribution /  
Use Conditions  
 

 
Bei Raumtemperatur 
 

 
Transportbedingungen / 
Product Distribution 
Requirements 

 
Keine, aber Vorsicht - Glasbehälter 

 
Mindesthaltbarkeit ab 
Produktionsdatum / 
Product Shelf Life from 
production 
 

 
3 Jahre ab Produktionsdatum 
 
Mindestens 2 Jahre für den Verbraucher 

EAN-Code  

Zolltarifnummer / 
Customs tariff Code 

 

 
Verpackungsart / 
Type of Packaging  
 

 
Glas 
 
 
 
 

 
Kennzeichnungspflicht /  
Labelling Requirements 

 
175 x 65 mm 
 
 
 
 
 
 

 
Verzehrempfehlung /  
Intended Use, Abuse Potential  
 

 
keine 
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Nährwertangaben  per  100  gr./ml  
Nutritional  Information  :  average  per  100  gram  
Brennwert  /  Energy  Value     378  kJ  /  1  Kcal  
Eiweiß  /Protein     2,5  g  /  100  g  

  
Fett  /  Total  Fat     6,1  g  /  100  g  

  
Davon  gesättigte  Fettsäuren  /  
Of  which  saturates  

1,3  g  /  100  g  
  

Kohlenhydrate  /  
Available  Carbohydrate  

4,6  g  /  100  g  
  

Davon  Zucker  /  Of  which  sugars   0,9  g  /  100  g  
  

Natrium   0,477  g  /  100  g  
  

Restfeuchte   75,10  g  /  100  g  
Cholesterin   3,08  g  /  100  g  

Alc.  %     
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